

**Nr 406.**

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1938.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1938.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om avsättning till statens automobilskattemedelsfond m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 196.)

**Till KONUNGEN.**

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t under sjätte huvudtiteln föreslagit riksdagen (punkten 11) att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde bli riksdagen förelagd, såsom avsättning till statens automobilskattemedelsfond för samma budgetår beräkna ett förslagsanslag av 43,075,000 kronor.

Sedermåra har Kungl. Maj:t i propositionen nr 173, under åberopande av bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen, bland annat, att för budgetåret 1938/39 under sjätte huvudtiteln anvisa såsom avsättning till statens automobilskattemedelsfond ett förslagsanslag av 41,995,000 kronor.

Enligt departementschefens förslag skulle i samband med granitredningens arbeten av tidigare till inköp av gatsten anvisat anslag användas 80,000 kronor för provningar av bergarter, lämpliga för tillverkning av gatsten. Detta förslag föranleder ingen erinran från riksdagens sida.

Riksdagen får anmäla att riksdagen till *avsättning till statens automobilskattemedelsfond* för budgetåret 1938/39 under sjätte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 41,695,000 kronor.

Stockholm den 8 juni 1938.

Med undersåtlig vördnad.

De allmänna riktlinjer för arbetslöshetskommissionens verksamhet under nästa budgetår, som angivits i propositionen, föranleda icke någon erinran från riksdagens sida. Riksdagen anser jämväl, att medelsbehovet till såväl kommissionens centrala verksamhet som till reservarbeten och kontantunderstödsverksamhet m. m. bör beräknas i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag.

Enligt departementschefens uppskattning skulle 600,000 kronor av reservarbetsanslaget erfordras till främjande av företagsverksamhet. Den sålunda ifrågasatta medelsdispositionen finner sig riksdagen böra godkänna.

Riksdagen ansluter sig till de synpunkter, som i motionerna I: 79 och II: 165 framförts rörande angelägenheten av att hjälp i möjligaste mån beredes åt äldre arbetslösa tjänstemän. Ehuru riksdagen icke är beredd att anvisa medel i den form, som föreslagits i motionerna, vill riksdagen förorda en intensivifiering i möjligaste mån av den av arbetslöshetskommissionen i förevarande hänseende bedrivna hjälpverksamheten. Några hinder häremot på grund av bristande medelstillgång torde icke vara att befara. Riksdagen vill därjämte framhålla, att anledning förefinnes att antaga att under pågående utredning rörande restarbetslösheten skola framkomma uppslag, som äro ägnade att minska svårigheterna för ifrågavarande hjälpsökande.

I motionerna I: 338 och II: 486 har framhållits önskvärdheten ur trafiksynpunkt av att arbetslöshetskommissionens vägarbeten snarast möjligt färdigställas. Riksdagen vill erinra, att riksdagens år 1937 församlade revisorer jämväl beaktat ifrågavarande spörsmål. Av departementschefens uttalande framgår, att möjligheter förefinnas för ett snabbare slutförande av vägarbetena, än som skulle kunna ske med hänvisade reservarbetare. I anslutning till vad departementschefen sålunda anfört och det motionsvis framförda yrkandet anser riksdagen, att slutförandet bör bedrivas med all den skyndsamhet, som ur trafiksynpunkt befinnes nödvändig. I den mån omständigheterna så påkalla, torde därvid jämväl anslaget för nästa budgetår till reservarbeten, såvida icke hänvisad arbetskraft på grund av försämrat arbetslöshetsläge står till förfogande, böra anlitas för arbetenas slutförande enligt öppna marknadens villkor. Frågan om den ytterligare medelsanvisning, som i anledning härav må erfordras, torde böra underställas riksdagens prövning nästa år.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen för budgetåret 1938/39 anvisat *dels* till *Statens arbetslöshetskommission* ett förslagsanslag av 400,000 kronor, *dels ock* till *Reservarbeten, kontantunderstödsverksamhet m. m.* ett reservationsanslag av 8,000,000 kronor.

Stockholm den 8 juni 1938.

Med undersåtlig vördnad.